
事 務 連 絡 
平成 28 年 1 月 25 日 

各都道府県建設業協会 
専務理事・事務局長 様 

一般社団法人 全国建設業協会 
事 業 部 

 
下請等中小企業の取引条件の改善に向けた調査について（協力依頼） 

 
時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は本会の活動に格段のご

高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、中小企業庁より国土交通省を通じて本会に対し、標記調査に係る周知

の協力依頼がありました。本調査は、中小企業・小規模事業者が賃上げをしや

すい環境を作るためには、下請等中小企業の取引条件の改善が重要との観点か

ら、会議での議論を踏まえ、中小企業庁が取引条件の改善に関する状況課題を

把握することを目的に、大企業及び中小企業の双方に対し、調査を行うことと

なりました。 

つきましては、本調査の趣旨をご理解いただき、別添記者発表資料の周知及

び調査対象先となった場合には調査実施にご協力を賜りますよう、どうぞよろ

しくお願い申し上げます。 
敬具 

 
【担当】事業部 内田 
TEL：03-3551-9396 
FAX：03-3555-3218 
E-mail：jigyo@zenken-net.or.jp 

 


